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Prasa litewska wychodzi w języku polski 1 litewskim.W, języku polskim

wychodzą: "Nowisy тцпћвдмчцџп pod redakcją Wacława Kozrowskiego,

przy wsyółpłaćyk działaczy litewskich, jak Nichez Nomar,Xlimas,Wrodzimiers

Zakawiczius,H.Merwojer i iami.Pismo ma ве · dania budowani *
+ 3 a

ze

zndaniobudowaniepomostoposię

dzy społecześstwami polskim,мпопэщдуп'ящ i law-am…»? u&gw

 

nie “511323351piamemilimo 18 stoi ma gruncie migpodzielności Iitwy

(Wilno plus Kowno - файно państwo miszalażme Polski}.

Bozwaruskowo dają się zauważyć kontakt taj gazety z litwn Kowiehsk®,

przeważnie fokładzych wiadomo/ciach o wszyctkiam co się dzieje w Kownie

i dużaj sympatji do partyjnych ugrupowań w Iitwie Kowieńskiej.

Oprócz Пожів мубафв папин-попить"(pod humorystycznemi tytu-

i pd. - zamiast pisma codzionmego,na

które nie mogą otrzymać komcepecji."Jodzo@wiówki" te mają już wyraźne obliz w

czą państwowe litewskie, i sa nisofiejalnyn organem Rządu kowiefskiego.

W języku litewskim wyshodzą pismo mutant; "Tilmiatis" pod redakcją

p.Hichała Birżyszki,o kiosrumku tym samym co 1 "Jadzodniówka".
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Prasa białoruska w Wilmie jest roprezamtowana przez mastęcujece pl-

 

випивали” „м; Alsksinka,"Rodanja Stracha'.Obia ezysto polekiaj or-

jentacji,24 i;3233313323331;
«haków R biertosuimami 1 za карб].-

nym kultutalao-polityezaym ustrojen,Narodowey bistorusimi aią przyzmają

Mleksiuka i tych dwuch gazet za ich minimalism sprawy bisłoruskiej i pro-

„и; ostr—a walkę przeciwko mim.
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skim i nie robi żŻadwych ustgpstw,żąda przyłączenia Litwy Srodkowej do Ko-
aniicameremaneipei о

wieśszczyzaydlestworzazianiszależnoj „Białorusi .Rohnor—huto
mw-n. *. :
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Właściwym redaktorem jest ks .Stanklewicz .Yepółp
racowsicy - dr.A.Mikołaj

Dubowik,5.Swiętlarz ,Kl
icz-Swajnch.Przyjnuje czywny. udział duchowiefstup

ketolicko-wioÉciafski
s. Gazeta ma kostekt a Kownon,Jaskrawo mispodległościć

wy kierunak mają "Białoruskije gagging;1"В1аХогизк} Зида" ,2. których

w
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wawae

yuîwn’junt wrogo usposobions wzglodem Foloki „druga bardziej umiarkowa-
come ateenonneistonarena E

приїжджали“ i ma pierwszem miejscu wysuwają walkę 0 narod -

wę szkołę ,żądani s Białoruskiego Orzakaincego Zgromedzanis i żympetję

do Iitey Kowieńskiaj.Redaktor "Pięknruskich Wiedomosti" - Hekeyn Garseli,

Janko Xupa?a ,Jakéb Ktos,Olgieră Obuchowi cz.

Redaktor i wydnwen "Bistarustiazo Produ" Franciszek Alechnowicz ,współ-

pracowsicy * Grljasz Tawkowies ‚Maker шввп-Югану udział biorą w tych '

gnzatach członkowie Bisłoru=kisgo Komiteta.
-

Obie gazsty zajmuje ”5339115“, wwyborach do eejat

go i są za џрвџШЗњфњ шта—ад &ydsmi.Sternje sig варгатів => %

”':an wozami-';? gg;-152591411 przyjmująms.sieahis obrongelemestu
litem-

gkięgo w Wilaie.
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